

2-8-17

MOPC

18/A

MOPC

2017 AUG -2 A 10: 26

Institución: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
Modalidad Compra: Orden de Compra-OR-2017-169
Unidad Compra: Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones
Nro. Contrato / Año: 169/17
Fecha: 28/07/2017
Descripción: Neumáticos para vehículos pesados y livianos de este MOPC.

17176787

DESPACHO

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: GENERE IMPORT, SRL RNC-130218943
Nombre Comercial: GENERE IMPORT, SRL
Domicilio Comercial: AUT. DR JOAQUIN BALAGUER, KM 3 1/2 NO. 58 Tel: 809-575-4142

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CP-10 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 985,999.54
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito
 Cotización S/N de Fecha 05 de Abril 2017

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Neumático 275/65R17 marca Lanvigator, 6 Lonas, Dibujo Estandar, año DOT 2016, Estructura Radiales para jeepeta Prado	8	ud	RD	4,745.76	37,966.08	0.00	6,833.89
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 44,799.97
Observación: Según Oficio No. DGET/0616/2017, Neumáticos para vehículos pesados y livianos de este MOPC								
2	Neumático 1200R20 marca Lanvigator, 18 Lonas, Dibujo Combinado, año DOT 2016, Estructura Radiales para camión Volteo y Distribuido	8	ud	RD	13,474.57	107,796.56	0.00	19,403.38
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 127,199.94
Observación:								
3	Neumático 1200R24 marca Lanvigator, 18 Lonas, Dibujo Combinado (hombros abiertos direccional), año DOT 2016, Estructura Radiales p	20	ud	RD	13,474.57	269,491.40	0.00	48,508.45
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 317,999.85
Observación:								
4	Neumático 12R22.5 marca Lanvigator, 18 Lonas, Dibujo Combinado, año DOT 2016, Estructura Radiales para camión Volteo	40	ud	RD	10,508.47	420,338.80	0.00	75,660.98
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 495,999.78
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma _____
 Nombre y Apellido _____

Firma *Paula Cheler*
 Nombre y Apellido _____



2017 AUG -4 P 2: 24
 MOPC
 DIR. GRAL A

Orden de Compra-OR-2017-169
 Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

	<u>RDS</u>
Subtotal	835,592.84
Total ITBIS	150,406.70
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	985,999.54



Maria A. Scheker

Licda. Maria A. Scheker
 Directora Unidad Operativa de
 Compras y Contrataciones



Licda. Ana Mateo
 Directora Administrativa



Lic. Domingo Lora Ogando
 Director General Administrativo
 y Financiero



Gonzalo Castillo Terrero
 Ministro de Obras Públicas
 y Comunicaciones

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma

 Nombre y Apellido

 Firma

 Nombre y Apellido



Orden de Compra-OR-2017-169
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	8	MOPC	28/07/2017
2	8	MOPC	28/07/2017
3	20	MOPC	28/07/2017
4	40	MOPC	28/07/2017

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido